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Megszépülő oviudvarok
Folytatódik az óvodák szabadtéri eszközeinek 
felújítása. Korszerű és biztonságos játékokat, 
burkolatokat helyeznek el, a zöldszempontokat 
is figyelembe veszik.  4. oldal

fejlesztés fókusz

Szurkapiszka
A kormánypárt kifogásolja, hogy az SZTK nem 
vesz részt az iskolai oltási kampányban. Csak-
hogy ezt éppen a kormányzati rendelkezések 
nem teszik lehetővé.  7. oldal

FOTÓ: VÁRAI MIHÁLY

KÖZÖSSÉG A JÖVŐÉRT
Sport

Teljes érték
Tokióban megkezdődtek a paralimpiai játékok. 
Újpestet hárman képviselik: Ádámi Zsanett úszó, 
valamint a kerekesszékes vívók, Dani Gyöngyi és 
Krajnyák Zsuzsanna.   11. oldal

3. oldaL

INGYENES UJPEST.HUÚJPEST ÖNKORMÁNYZATÁNAK HIVATALOS LAPJA

Újpest polgárai jelesre vizsgáztak: rengetegen 
vitték el használt, de jó állapotú iskolai eszkö-
zeiket a Tanszergyárba. Sok rászoruló kisgyerek 
kezdheti így méltó módon a tanévet.
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Bár az időjárás már kevésbé a nyári arcát mu-
tatja, a naptár szerint azért még néhány na-
pig a legforróbb évszak van. Újpest pedig, 

ahogy mindig, most is programokkal búcsúztat-
ja a nyarat – elősegítve azt, hogy minden eddigi-
nél nagyobb hevülettel vessük magunkat a dolgos 
hétköznapokba.

Bizony, itt az augusztus vége, ami Újpesten most 
is egyet jelent a Városnapokkal, de sörfesztivál, ké-
sőbb pedig bornapok is lesznek, kerületünk tehát 
számos izgalmas programmal, vidám hangulat-
tal, jó zenével és magával a közösségi élménnyel 
vár minden kilátogatót. Én azt gondolom, szükség 
is van arra, hogy végre mulassunk egy nagyot, s 
nemcsak azért, mert 2020 tavasza óta erre sokkal 
kevesebb alkalom adódott, hanem azért is, mert 
a láthatatlan, de életveszélyes ellenséggel szem-
ben csak csatát nyertünk, a háborút még el kell 
dönteni. 

A vírusfertőzések okozta járvány alapvető ter-
mészete, hogy mindig hullámokban érkezik, s a 
koronavírus sem kivétel ez alól. Arra viszont alig-
ha számíthattunk, hogy nemcsak kerületünket, ha-
nem az egész világot rettegésben tartja majd ez a 
megfoghatatlan, de mégis erős ellenség. A hely-
zet persze sokat javult az elmúlt másfél évben, de 
nekünk is dolgoznunk kell még azért, hogy a régi 
életünket hiánytalanul, félelmek nélkül visszakap-
hassuk.

Az oltások beszerzése és beadatása, valamint a 
korlátozások észszerű, mindenkit megvédő meg-
szervezése azoknak a feladata, akiknek mi bizalmat 
szavaztunk, illetve azoké, akiknek ez a szakmájuk. 
Ők arra esküdtek fel, hogy minket megvédenek a 
rossz dolgoktól és vigyáznak ránk.

Nekünk azonban ugyanígy állampolgári köte-
lességünk vigyázni más állampolgárokra, külö-
nösen családtagjainkra, barátainkra és szerette-
inkre. Ahhoz, hogy a járvány végre teljesen eltűn-
jön, szükség van arra, hogy a gyógyszert, ami jelen 
esetben az oltást jelenti, felvegyük, tartsuk a tá-
volságot és vigyázzunk másokra. Ha ezeket nem 
tesszük meg, hanem a vezetők tehetetlenségéről 
kárálunk, akkor nincs jogunk ahhoz, hogy a régi 
módon éljük az életet, várva arra, hogy csak má-
sok vigyázzanak ránk. Hiszen mi sem tettünk en-
nek eleget. 

Most megmutathatjuk a vak, de erős ellenség-
nek, hogy bizony nem győzhet le minket, mert mi 
okosabbak vagyunk nála. Vegyük fel az oltást, ha 
még nem tettük, mert csak ezzel győzhetjük le a 
járványt. Ne várjunk arra, hogy majd mások lesz-
nek okosak helyettünk: a változás mindig egyé-
nenként kezdődik. Szükség van erre, ha azt akar-
juk, hogy a gyerekeink normális körülmények kö-
zött tanulhassanak, mi dolgozhassunk, és ha úgy 
tetszik, kiülhessünk valahová a barátainkkal. De ha 
önzők leszünk, ez sosem tér majd vissza teljesen.

REICHENBERGER DÁNIEL

Az egyéni 
felelősség

Tisztelt olvasó!
Kedves újpesti 
polgártársam!

Ahogyan azt sokszor érezzük, au-
gusztus 20-án, államalapító Szent 
István királyunk ünnepével véget 

ér a nyár. Megszegtük az új kenyeret, be-
érett földeken végzett fáradságos munka 
gyümölcse. Van miből sütnünk, van mi-
ből minden nap friss kenyeret tenni asz-
talra. És tudjuk jól, hogy ez az asztal nem 
akkor gazdag, ha sok mindennel meg tud-
juk rakni, hanem akkor, ha minél többen 
körbe tudjuk ülni. Az a kenyér a legfino-
mabb, amit van kivel megosztanunk; hi-
szen igen, ekkor is, mindig az ember a 
legfontosabb érték.

Különösen mélyről érezhetjük ezt, ha 
arra gondolunk, hogy hány családot, kö-
zösséget tizedelt meg a járvány. És még 
mindig nincs vége, hiszen csak levegőhöz 
jutottunk, de a teljes fellélegzésnek még 
nincs itt az ideje. Nagyon fontos, hogy aki 
csak teheti, oltassa be magát, mert a város-
ok újra megtelnek a munkába és iskolákba 
visszatérőkkel, és még mindig több millió-
an nem kapták meg a vakcinát. Senkit nem 
akarunk közülük elveszíteni!

Dolgos hétköznapok állnak előttünk, de 
mielőtt az első levelek elkezdenének hulla-
ni, a tavalyi kényszerű kihagyás után idén 
újra méltó módon ünnepelhetjük meg vá-
rosunk születésnapját. Az Újpesti Városna-
pok keretében szórakoztató és kulturális 
programokkal várjuk Önöket, majd két hét-
tel később a gasztro- és a borvilág legjobb-
jai is készülődnek. Hiszen ahogyan a nya-
rat kenyérrel búcsúztatjuk, úgy az őszt bor-
ral köszöntjük.

Az ősz más tekintetben viszont kezdet, 
hiszen kinyílnak az iskolák kapui is. A leg-

nagyobb izgalommal persze azok készül-
nek, akik óvodából indultak neki a nyár-
nak, és most iskolába térnek onnan visz-
sza. Bizony, már ők is a felnőtt kor felé 
tartanak: nemcsak az anyagot kell meg-
tanulniuk, hanem a mindennapos fele-
lősséget, a rendszeres munkát is. Tanár-
ként tudom, hogy a csillogó szemek mö-
gött izgatottság is van, talán némi félsz 
is, ugyanakkor ott a várakozás, hogy a 
tudás végtelen tengerébe belemeríthe-
tik a lábuk ujját.

Az újpesti önkormányzat most is, mint 
évek óta mindig, tanszercsomaggal segíti 
az iskolába indulókat, ezen kívül Bedő Kata 
alpolgármesternek köszönhetően a Tan-
szergyár is üzemelt, ahová bárki elhozhat-
ta a használt, de még jó állapotú iskolai esz-
közöket, hogy azok aztán rászoruló gyere-
kekhez kerüljenek.

Megbecsüléssel gondolok Önökre, új-
pesti polgárokra, mert felemelő közössé-
gi szellemről tettek tanúbizonyságot. Na-
gyon sok eszköz érkezett, így a szegény 
sorsú gyerekek is méltó módon léphetik 
át az iskola küszöbét. Újpest most is jeles-
re vizsgázott összetartásból, emberi oda-
figyelésből!

Kívánom, hogy a Városnapokon min-
denki élje át ennek a gazdag múltú tele-
pülésnek az erejét, kívánom, hogy minél 
többen vértezzék fel magukat a fertőzés el-
len, és kívánom, hogy a gyerekeket min-
denki a jövőbe vetett hittel kísérje el az is-
kola kapujáig!

Isten éltessen, Újpest!
 DÉRI TIBOR polgármester,

Budapest, IV. kerület
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Persze a tábor nem szorította 
be saját magát a kerület ha-
tárai közé. A változatos prog-

ramok között különböző külsős ki-
rándulások is voltak, amelyekről a 
szervezést irányító táborvezető is 
beszámolt az Újpest TV-nek. „Nem 
az volt a célunk, hogy az iskolá-
ban legyenek a gyerekek, az volt a 
célunk, hogy nagyon sok progra-
mon vegyenek részt. Ilyen volt pél-
dául Leányfalun a strandfürdő, el-
ment egyszerre száz gyerek, ilyen 
volt a skanzen Szentendrén, a Duna 
Plazaban a lézerlövészet. De elláto-
gattak az UTE összes létesítményé-
be, ahol olyan sportágakkal talál-
koztak, mint a röplabda, a labdarú-
gás, az atlétika, a birkózás, a judó, a 
torna vagy éppen a boksz” – mond-
ta Trakperger Árpád.

A lényeg az volt, hogy olyan gye-
rekek is sportos körülmények között 
nyaralhassanak a táborban, akik a hét-
köznapokban kevesebbet mozognak, 
vagy legalábbis nem tagjai a sport-
egyesületnek. „Tulajdonképpen ki is 
választott az UTE nagyon sok gyereket, 

aki még eddig a sportegyesületében 
nem szerepelt, úgyhogy nagyon ke-
mény hat hét után vagyunk, de én úgy 
gondolom, hogy sikeres tábor volt” – 
mondta a táborvezető.

Törekedtek arra is, hogy a tábo-
rozás ára minél kedvezményesebb 
lehessen, ebben az önkormányzat 
segített is. A programban részt vevő 
gyerekeknek csak az étkezésért kel-
lett fizetni, de ezt is kedvezménnyel 
kapták, minden mást ingyen bocsá-
tottak a rendelkezésükre. Ehhez az 
önkormányzatnak 28 millió forintot 
kellett biztosítania. 

A táborban csaknem 1300 gyer-
mek nyaralhatott augusztus végé-
ig. Egy hetes turnusokban lehetett 
jönni, de voltak olyanok, akik mind 
a hat hetet itt töltötték. S bár elbú-
csúztak egymástól a napokban a 
Csokonai iskola udvarán, ez egye-
seknek csak ideiglenes volt: sokan 
annyira rákaptak a sport ízére, hogy 
hamarosan edzéseken láthatják vi-
szont egymást.

Segítség az iskolakezdéshez
A Tanszergyárba nyár eleje óta lehe-
tett vinni olyan tanszereket és fel-
szerelést, amik már nem kellenek 
otthon, de segítséget nyújthatnak 
rászoruló gyermekeknek az iskola-
kezdéshez. Az akciót az önkormány-
zat sikeresnek ítéli, rengeteg ado-
mány érkezett. 

A város által alapított Újpest 
Gyermekeiért Jótékonysági Alap is-
kolakezdéshez segítséget jelentő la-

kossági adományokat gyűjtött ne-
héz sorsú gyermekek számára július 
3. és augusztus 8. között. „Az Újpesti 
Tanoda közreműködésével most 30 
elsős és másodikos kisdiáknak tud-
tunk így segíteni. Az akcióval, a tá-
mogatáson túl, a környezetvédelem 
is célunk: olyan tárgyak, amelyekre 
másoknak már nincs szüksége, de 
még hasznosíthatók, ne kerüljenek 
a szemétbe” – mondta Bedő Kata 
alpolgármester. Az önkormányzat, 
bár ez az első alkalom volt, de a jö-
vőben is tervez hasonló adomány-
gyűjtéseket.

A város elsősei évek óta kapnak 
tanszercsomagot, ami hátizsákot, 12 
darabos színesceruza, zsírkréta és 
vízfesték készletet, számolókoron-
got, gyurmát, vonalzót, stift ragasz-
tót tartalmaz. RD

Az önkormányzat a táboroztatásból  
és a sulikezdésből is kivette a részét

Tartalmas nyár után indul 
az iskolaszezon
Nem először, s vélhetően nem is utoljára rendezték meg az ön-
kormányzat és az UTE közös nyári táborát. A jóslat annyiban 
biztosan helytálló, hogy mint idén is láttuk, igény bőségesen 
van rá: több mint ezer gyerek kapcsolódhatott ki és készülhe-
tett fel a következő tanévre.
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Az Aradi óvodában régen várták 
már, hogy a gyermekek által 
kedvelt játszóvonat átkerüljön 

egy biztonságos gumiburkolatra. Töb-
bek között ez is megvalósult a felújítás 
során, illetve egy gyepesített játszó-
dombot is kialakítottak a legkisebbek 

örömére. Létesült egy műfüves játszó-
rész is, ahol kényelmesen és bizton-
ságban tudnak például focizni vagy 
éppen tornázni a gyermekek.  Mind-
ezek mellett pedig átfestették a már 
meglévő kerti padokat, valamint új 
kerti hulladékgyűjtőt is telepítettek. 

A 30 éves Bőrfestő Óvodában ed-
dig nem volt hinta, amit nemcsak a 
gyermekek hiányoltak nagyon, ha-
nem az óvónők is. Így négy darab 
kétszemélyes laphintát kapott az ovi 
biztonságos gumiburkolattal, továb-
bá minijátszókát és két darab műfü-
ves játékteret is kialakítottak. Lefes-
tették a kerti padokat, új növénye-
ket ültettek, biciklitároló létesült és 
napvitorlákat is telepítettek az egyes 
csoportok játszóeszközei felé.

Az Aranyalma Óvodában úgyne-
vezett mini kalandparkot alakítot-

tak ki az óvoda udvarán található 
gyepes rézsű felületén. A gyerme-
kek kaptak fészekhintát és lett egy 
biciklitároló is az óvoda keleti oldal-
kertjében. Felújították a régi kerti 
padokat és kiépítették a kert vízel-
látását is, ehhez kapcsolódóan két 
darab ivókút is létesült.

De nem csak 
óvodafelújítások történnek
Trippon Norbert elmondta, hogy 
hamarosan befejeződnek a nyári 
intézményfelújítási munkálatok is az 
újpesti bölcsődékben, óvodákban és 
szociális intézményekben. „Idén 242 
millió forintból újulnak meg intéz-
ményeink. Például a Királykerti Óvo-
da két csoportjának teljes körű für-
dőszoba felújítása történik, homlok-
zati nyílászárókat cserélünk a Csányi 
Óvodában, de említhetném a Viola 
Óvoda tetőfelújítását is. Összesen 41 
intézményünkben végzünk kisebb-
nagyobb munkálatokat” – emelte ki 
a gazdaságért és projektmenedzs-
mentért felelős alpolgármester.

Bár az intézményfelújítások las-
san befejeződnek, az óvodafelújítási 
program nem áll meg. Előrelátható-
lag október végéig három újabb in-
tézményben, a Kertvárosi Óvodában, 
a Karinthy Óvodában és a Pozsonyi 
Óvodában valósul meg az udvarok 
részleges felújítása.

ÚN

Idén is folytatódik  
az óvodaudvarok felújítása

Újpest Önkormányzatának óvodaudvar-felújítási programja ta-
valy kezdődött el három intézményben, az Aradi Óvodában, 
az Aranyalma Óvodában és a Bőrfestő Óvodában. Mind a há-
rom helyszínen az igényfelmérések után új játszóeszközöket 
és burkolatokat telepítettek, illetve régi kerti játékokat és esz-
közöket újítottak fel.

4 | FEJLESZTÉS
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F ebruárban hirdetett ötletpályá-
zatot a városvezetés a település 
jelképének számító víztorony 

hasznosítására. A díjátadóra végül 
most került sor, ahol Czigler László, 
Újpest várostervezésért, közbizton-
ságért és rendészetért felelős alpol-
gármestere felidézte: a víztornyot 109 
éve, 1912. július 8-án avatták fel, az 
épület pedig rendszereket, háborúkat 
is túlélve működött egészen 2003-ig. 
Azóta kihasználatlanul áll a műemlé-
ki védettséget élvező építmény. Mivel 
a helyi vízellátás szempontjából már 
jelentőségét vesztette, így a hasznosí-
tása komoly feladatot jelent.

nélkülözhetetlen volt
A létesítmény az építés idején a leg-
korszerűbbnek számító vasbeton-
technológiával épült Mihallich Győ-
ző tervei alapján. 27 méteres ma-
gasságával nagyban hozzájárult a 

sík területen fekvő város mind na-
gyobb – lakossági és ipari – vízigé-
nyének biztonságos kiszolgálásához. 
Minthogy a torony jelkép is, így a 
közösségi funkciók kerülhetnek 
előtérbe az újraálmodáskor.

Inspiráló megközelítések
A Metropolitan Egyetem Építészet 
és Design tanszékének hallgatói 
által készített pályamunkák között 
volt olyan, amelyik szabadidős 
felhasználási célra tett javaslatot, de 
olyan is, amely a közelben található 
családsegítő számára alakított volna 
ki rekreációs teret, előadóterem-
mel, játék- és fejlesztőszobákkal; 
természetesen úgy, hogy az épü-
let a lakosság előtt is nyitva legyen. 
A tervek között szerepel kiegészítő 
épületek létrehozása és forgalom-
szervezési koncepció is.

A különdíjat Tajthy Renátó nyerte 
el SVUNG című pályaművével. Elkép-
zelése szerint az épület struktúrájá-
ból adódó kéményhatásra alapoz-
va egy légtisztító erőművet lehetne 
létrehozni, ezzel együtt egy kutató- 
és látogatóközpont is helyet kaphat-
na a létesítményben. Fontos, hogy 
koncepcióról, ha úgy tetszik, ötlet-
ről van szó: a pályázat célja eleve az 
volt, hogy a döntéshozók inspirációt 
nyerjenek a beérkezett munkákból.

Tajthy Renátó az Újpest Médiának 
azt mondta: minden ilyen esetben 
meg kell ismerkedni a hellyel, a szo-
kásokkal és az emberekkel. „Szeret-
tem volna tudni, mit jelent Újpest-
nek, a helyi embereknek a víztorony. 
Az idősebbek jobban kötődnek hoz-
zá, hiszen ők már éltek akkor, mikor 
működött, de a fiatalabbak is tud-
ták, hogy mit jelent ez a kerületnek” 
– fogalmazott a különdíjas építész-
hallgató.  RD

víztorony újratöltve
Csaknem húsz esztendeje áll kihasználatlanul Újpest egyik 
patinás építészeti jelképe, a víztorony. A Metropolitan Egye-
tem építészhallgatóinak több ötlete is van arra, hogy miként 
lehetne hasznosítani.

Tajthy Renátó építészhallgató átveszi a díjat Mártonffy István főépítésztől 
és Czigler László alpolgármestertől
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MEGHÍVÓ
Budapest Főváros IV. ker. 

Újpest Önkormányzata, 
az Újpest Helytörténeti Alapítvány 
és az Újpesti Városvédő Egyesület 

tisztelettel meghívja 

2021. augusztus 28-án 
délelőtt 11 órakor

A MEGYERI TEMETŐBEN 
FELÁLLÍTOTT HARANGLÁB 

AVATÁSI-SZENTELÉSI 
ÜNNEPSÉGÉRE.

Beszédet mond:

Harangláb avatása-szentelése
Plakettek, elismerő oklevelek átadása

Bedő Katalin 
Újpest alpolgármestere

Iványi János
a kuratórium elnöke

A most következő hétvégén a Vá-
rosnapok rendezvénysorozata szó-
rakoztatja az újpestieket, de a fel-
hőtlen kikapcsolódáson túlmenően 
életbevágó dolgok is előtérbe ke-
rülnek. Ilyen a klímavédelem kér-
dése is.

Szombaton 11 és 19, vasárnap pe-
dig 10 és 19 óra között várják a gye-
rekeket a Klíma Pont szakemberei 
a Szent István téren. A legkisebbek 
megszólítása nem véletlen: ők örök-
lik tőlünk a bolygót, és bár olyan-
nak kapják meg, amilyennek mi rá-
juk hagyjuk, de – sajnos – nekik lesz 
több dolguk azzal, hogy együtt élje-
nek a körülményekkel.

A program részeként kreatív és 
játékos foglalkozások várják a gye-
rekeket, ahol feladatlapokat és klí-
matotót is kitölthetnek. Mindenki, 

aki részt vesz, ledes kerékpár lámpát 
kap ajándékba, de emellett óránként 
kisorsolnak egy-egy ajándékcsoma-
got is.

Újpest önkormányzata a klímatu-
datosság erősítésére nyert uniós pá-
lyázatot (KEHOP-1.2.1-18-2018-00010). 
A rendelkezésre álló 20 millió forin-
tos, vissza nem térítendő támogatás 
a 2019. áprilistól 2021. szeptember 
végéig tartó projekt lebonyolítására 
áll rendelkezésre. Ennek keretében 
már számos szemléletformáló ren-
dezvényt tartottak, valamint a Szé-
chenyi 2020 programon belül meg-
alkották Újpest Klímastratégiáját is 
(a dokumentum a www.ujpest.hu/
klimastrategia/projekt.php címen ta-
lálható meg). A célkitűzések és a vég-
rehajtott feladatok alkalmazkodnak a 
Nemzeti Éghajlatváltozási Stratégiá-
hoz, valamint Budapest Klímastraté-

giájához; annak érdekében, hogy le-
fektessék azokat az irányvonalakat, 
amelyek megvalósításával az éghaj-
latváltozás káros hatásai hosszú tá-
von megelőzhetők lesznek. Ezek a cé-
lok egyrészt az üvegházhatású gázok 
kibocsátásának csökkentésével, más-
részt a szén-dioxid elnyelő kapacitá-
sok növelésével, valamint az Újpes-
ten élők környezet- és klímatudatos 
szemléletének javításával érhetők el.

ÚN

A gyerekekre hagyjuk a Földet, és ezzel 
az általunk okozott problémákat is
Elsősorban a gyermekeknek szóló programokkal készülnek a 
Klíma Pont szakemberei az Újpesti Városnapokon. A legkiseb-
bek játékos feladatlapokkal és klímatotó kitöltésével is köze-
lebb kerülhetnek a környezet-, illetve az éghajlatvédelemhez.

HIRDETÉS
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Nagy István, a kormánypárt he-
lyi frakcióvezetője szerint Déri Ti-
bor polgármester, Kanász-Nagy 
Máté népjóléti alpolgármester és 
Ungár Klára, a szakrendelő veze-
tője is alkalmatlan, mert „mondva-
csinált okokra” hivatkozva megta-
gadták, hogy az SZTK orvosai szept-
ember elején beoltsák azokat a 12 
éves kort már elért gyerekeket, akik 
a nyár folyamán nem vették fel a Pfi-
zer vakcinát. A politikus Facebook-
posztjában azt írta, hogy „több ezer 
magyar oktatási intézményben be 
tudják, be fogják oltani a gyere-
keket”, Újpesten viszont „politikai 
okokból, szándékosan akarjátok el-
szabotálni a gyerekek beoltását”.

Mondvacsinált ok?
„Az újpesti SZTK önként és szíve-
sen ad helyet az iskolások kam-
pányoltásának az intézményben, 

ahol minden feltétel biztosított, de 
az iskolaorvosokat nem kötelezhe-
ti az oltások beadására, szakembe-
reit pedig nem rendelheti ki az is-
kolákba, a kampány megszervezé-
se ugyanis nem az önkormányzat, 
hanem a kormányhivatal feladata” 
– reagált Nagy István nyilatkozatá-
ra Ungár Klára. Erre egyébként joga 
sincs az SZTK-nak, de erről kicsit 
később.

A szakrendelő igazgatója azt is el-
mondta, hogy nagyjából két hete je-
lezték az illetékes kormányhivatal-
nak, hogy „a puritánul felszerelt is-
kolaorvosi rendelőkkel” ellentétben 
az SZTK-ban minden feltétel adott 
az oltóanyag szakszerű beadásához, 
amit az iskolaorvosok visszajelzései 
is megerősítenek. Azonban a kam-
pányt levezénylő kormányhivatal, a 
szintén állami irányítású tankerület 
és az iskolák is ragaszkodnak ahhoz, 
hogy a tanintézményekben kapják 

meg a diákok az oltást, így viszont az 
SZTK csak a 13 iskolavédőnőjét tud-
ja rendelkezésre bocsájtani.

Jogszabály van rá
Ha Nagy István követelésének eleget 
tenne az SZTK, azzal törvényt sérte-
ne. „Sem orvost, sem egészségügyi 
dolgozót nem tudunk kirendelni, és 
az önkormányzat sem tud kirendel-
ni, mert vannak hatályos törvények, 
amelyek azt mondják, hogy egész-
ségügyi dolgozót csak egészségügyi 
intézménybe lehet kirendelni, tehát 
egészségügyi dolgozó nem mehet 
be egy iskolába, oda csak az isko-
laorvos mehet be, ha vállalja ezt a 
feladatot” – tette világossá a hely-
zetet Ungár.

Kanász-Nagy Máté szerint a Fi-
desz frakcióvezetője „álhírekkel her-

geli az újpestieket”, és megerősítette: 
az oltási kampány lebonyolításában 
a kormányhivatal, a helyi tankerüle-
tek és iskolák az illetékesek.

A kormányhivatal befékez
Az iskolai oltás megszervezése te-
hát nem az önkormányzat és nem 
az Újpesti Szakrendelő feladata, hi-
ába próbálja meg ezt a Fidesz frak-
cióvezetője sugallni – szögezte le 
az alpolgármester, hangsúlyozva, 
hogy az intézmény naponta több 
száz gyermeket tudna fogadni, ha 
erre lehetőséget kapna, ezt azon-
ban a kormányhivatal eddig nem 
adta meg. TT

A kormány intézkedései miatt nem tud lépni az SZTK,
a Fidesz szerint mégis a szakrendelő a hibás

Szurkálódás 
az iskolai oltások körül
A IV. kerületi Fidesz hiányolja a szakrendelő orvosainak rész-
vételét a 12. évüket betöltött iskolás gyermekek koronavírus-
oltásában. Az önkormányzat és az SZTK vezetése viszont ki-
jelentette, hogy készek részt venni a folyamatban, ám az 
együttműködést éppen a kormány intézkedései hiúsítják 
meg. A diákok oltása egyébként a tanév kezdetével indul, a 
teljes védettség kialakulásához pedig még hosszú hetekre van 
szükség. Szakértők szerint a negyedik hullám berobbanásának 
oka éppen a tanév kezdete lehet.

Kormányzati felügyelet alatt az SZTK
Egy idén március 23-án kiadott kormányrendelet értelmében az Új-
pesti Szakorvosi Rendelő, előre meg nem határozott ideig, a Károlyi 
Kórház, illetve sürgős esetben a Honvéd Kórház irányítása, vagyis 
állami felügyelet alá került. A rendelet értelmében az SZTK-ban 
dolgozó orvosok – sőt, a kerületi háziorvosok is – átvezényelhetők, 
és ebbe sem az SZTK-nak, sem az azt fenntartó önkormányzatnak 
nincs beleszólása. Erre a járványidőszakban már több példa is volt. 
A diákok oltási kampányában érintett oktatási intézmények pedig 
a szintén kormányzati irányítású Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központ (KLIK) fennhatósága alá tartoznak.

Kanász-Nagy Máté

Nagy István

Ungár Klára

FÓKUSZ | 7
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Apince a Bükki borvidék első családi 
boutique borászata. Tizenegy hektáron 
gazdálkodnak, területeik Nyékládházán, 

Mályiban és Miskolcon találhatók. Elsősorban ze-
nit, pinot blanc, zweigelt és cserszegi fűszeres faj-
tákkal foglalkoznak. Filozófiájuk szerint minőségi 
alapanyagokból kiváló borokat állítanak elő kör-
nyezettudatosan egy mára már elfeledett borvidé-
ken. A Gallay nevet anyai ágon a nagyszülők után 
kapta a pince. „Egy személyes élmény hatására 
döntöttem úgy, hogy felhagyok az addigi életem-
mel és egy más, értékteremtő, természetközeli és 
két generáció által kihagyott családi tradíciót fo-
gok feleleveníteni és továbbvinni.” – mondta Bor-
bély Roland pincetulajdonos és borász.

„Nagyon büszke vagyok, mert a 2012-es indulás 
után rövid időn belül meg tudtuk hódítani a ma-
gyarországi csúcsgasztronómiát, hiszen már az 
első tételeinkkel Michelin-csillagos éttermekben 
lehetett találkozni. Ugyanerre az időszakra tehető 
az újpesti Borvíkend főszervezőjével való, a szak-
maiságon túlmutató, szinte baráti viszony kezde-
te is” – folytatta, hozzátéve: „pincénknek nagyon 
nagy megtiszteltetés, hogy immár negyedik alka-
lommal hívnak meg az újpesti bornapokra, amely a 
budapesti borfesztiválok közül talán a legnívósabb. 
Az itt kiállító borászatok egytől egyig Magyaror-
szág legismertebb és legjobb műhelyei közé tar-
toznak. A vendégek családias hangulatban kóstol-
hatják meg a pincék legkiválóbb tételeit.”

Az idei Borvíkenden húsznál több borászat, két 
pálinkárium és négy gasztrokiállító várja az érdeklő-
dőket minden korosztályból. A látogatók a nagyobb 
borrégiók mellett a kisebb vagy nem annyira rég 
önállósult borvidékekkel és azok különleges tétele-
ivel ismerkedhetnek meg finom falatok és jó dalok  
társaságában. HORNYÁK-KÖVI FRANCISKA

– Miért pont a hal került a közép-
pontba?
A társammal nyolc éve alapítottuk 
meg az éttermet, öt-hat éve már ki-
településsel is foglalkozunk a Nemo 
Truck által, így egyre több emberhez 
el tudunk jutni. Úgy gondoljuk, a hal 
egy nagyon megosztó étel, azaz van, 
aki imádja és van, aki nagyon nem 
szereti. Tény, hogy a halfogyasztás itt-
hon is évről évre nő, de még mindig 
nem tart ott, ahol valójában kellene. 
Ezt a folyamatot szerettük volna mi is 
valamennyire felgyorsítani és csatla-
kozni a halfogyasztás népszerűsítői-
nek körébe, hiszen egy nagyon egész-
séges ételről van szó.

– A tavalyi Borvíkenden mi volt 
a tapasztalat ezen a téren?

– Szerencsére nagyon pozitív volt 
a fogadtatás és az abszolút vásárlói 
kedvenc ezen a fesztiválon is – nem 
meglepő módon – a fish&chips volt. 
Sörtésztabundás tőkehalról van szó 
steakburgonyával és mártogatós-
sal. Mivel ez az étel nem rendelkezik 
azzal a karakteres hal ízzel, mint a 

legtöbb ilyen jellegű fogás, így azok 
is előszeretettel fogyasztják, akik 
nem kifejezetten halimádók. A má-
sik nagy favorit a calamari fritti, azaz 
rántott tintahalkarika volt.

– Mire számítsanak azok, akik a 
Borvíkend elmúltával is találkoz-
nának a Nemo-val?

– Egy nagyon fontos projekt fog 
megvalósulni hamarosan, ami a Nép-
szigetet célozza meg. Úgy gondolom, 
ez a rész Budapest elfelejtett gyöngy-
szeme, amit most kezdenek újra fel-
fedezni és ahova érdemes hosszú tá-
von is kitelepülni. A Duna partján a 
természet és a város tökéletes össz-
hangja valósul meg. Szeretnénk be-
kapcsolódni a népszigeti közösség 
életébe és ételeinkkel kedveskedni 
az embereknek. Úgy érzem, tökéletes 
helyet találtunk a bővítéshez.

HKF

BOROK ÉS FALATOK A BORVÍKENDEN

A Gallay Kézműves Pince kis garázsborá-
szatként indult még 2012-ben, de a tulaj-
donosok hamar rájöttek, hogy milyen kü-
lönleges kincs van a birtokukban; ma már 
nem is cserélnék el a területeiket más ré-
gió birtokaira

Az újpesti Borvíkend visszatérő kiállítójának számító Nemo 
Fish&Chips&Salad idén is rengeteg finomsággal készül az ér-
deklődőknek. Az étterem tulajdonosával, Ludvig Lászlóval be-
szélgettünk.

Friss, finom, halas 

Bár az idei Borvíkenden ismét a boré lesz a főszerep, nem szabad megfeledkez-
ni a fesztivál kiváló minőségű gasztrokiállítóiról sem. A száraz és édes, vörös és 
fehér, könnyű és testes borok kedvelői is minden bizonnyal megtalálják azt az 
ételt, ami a poharukban lévő nedűhöz a legjobban passzol.

Környezettudatos gazdálkodás 
és fenntarthatóság
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B arátaim, az előző beszámolómat 
azzal kezdtem, hogy mozgalmas 
ősz elé nézünk, különösen poli-

tikai értelemben. Nos, ugyan még au-
gusztust írunk, de a „nagyüzem” kez-
detét vette, hiszen ezen a héten és jövő 
héten zajlik az ellenzéki előválasztás 
ajánlásgyűjtő szakasza.

Az ellenzéki összefogás célja, hogy az 
előválasztással egy ütőképes csapatot 
állítsunk össze, amely képes legyőzni a 
Fideszt 2022 tavaszán. A csapat 106 kö-
zös egyéni jelöltből, közös listából, va-
lamint egy közös miniszterelnök-jelölt-
ből áll majd. Mindezek mellett legalább 
ilyen fontosnak tartom, hogy a pártok 
közös program kidolgozásán is munkál-
kodnak, amelynek alapjait már most ol-
vashatjátok a kozosalap.hu honlapon.

Ezek a pontok sok területen meg-
egyeznek az általam meghatározott fel-
adatokkal. Ilyen például az egészségügy, 
a lakhatás vagy az energiatakarékosság 
és a környezetvédelem. A felsoroltak kö-
zül többet egyesít az a panelprogram, 
amelynek megvalósítására Dobrev Klá-
ra kormányváltás esetén ígéretet tett. 

A program keretei között valamennyi 
panelház felújításra kerülne uniós forrá-
sokból a lakók önereje nélkül, és az így 
korszerűsített épületek az energiataka-
rékosság és a környezetvédelem terüle-
tén is komoly előrelépést jelentenének.

Újpest és Angyalföld képviselőjeként 
kifejezetten támogatom ezeket a kezde-
ményezéseket. Gondoljunk csak a kór-
ház kérdésére, a kerületi panellakásokra 
vagy a Duna-partra. Hiszem, hogy kor-
mányváltás esetén az elmúlt időszak-
nál jóval több fejlesztést tudnánk „ki-
harcolni”, és az uniós források és állami 
támogatások elherdálása, haverok kö-
zötti szétosztása helyett a körzet javára 
tudnánk fordítani azokat.

Egy ilyen úton szeretnénk elindulni, 
egy demokratikus, európai, XXI. száza-
di Magyarországhoz, Újpesthez és An-
gyalföldhöz vezető úton. Ehhez azon-
ban nélkülözhetetlen a változás, amely-
hez az első lépést az előválasztás jelenti. 
Kérlek tartsatok velünk, legyetek része-
sei a változásnak!

Barátaim, kívánok Nektek jó pihenést 
a nyár utolsó hétvégéjére, de kérlek, ha 
tehetitek látogassatok el a varjulaszlo.
hu weboldalra és mondjátok el a véle-
ményeteket a közösségi programalko-
tás keretei között!

Új és egyszerű kapcsolat:
EUROPETHROB app letöltése után 

annak QR-kód olvasóját irányítsd ide:

Ezen az applikáción keresztül közvet-
lenül értesülhettek a munkámat érintő 
legfrissebb hírekről, eseményekről.

De találkozhatunk személyes fogadó-
órán is, amelyre a +36 20 383 45 49-es 
telefonszámon vagy a kepviselo@varju.
hu e-mail-címen tudtok jelentkezni.

VARJU LÁSZLÓ képviselő, 
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület,

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Mit művelt maga, Pelikán?! Nem azért küldtük a 
Magyar Kultúráért Alapítvány, az MKA vezetősé-
gébe, hogy marhaságokat csináljon, hanem hogy 
segítse Demeter Szilárd elvtárs munkáját! Mi baja 
van magának Örkény Istvánnal?

– Olyan döntés született, Virág elvtárs, hogy 
Örkény István a gyermekvédelmi törvény hatá-
lya alá esik.

– Örkény? Honnan veszik ezt a marhaságot?
– Van egy novellája, aminek az a címe, hogy Az 

ember melegségre vágyik.
– Pelikán! Az a novella egy kályha építéséről 

szól!
– Ezt nem tudtam, Virág elvtárs.
– Hát miért nem olvasta el?!
– Arról nem volt szó, hogy ezen a poszton ol-

vasnom is kell, Virág elvtárs! Én már akkor mond-
tam, hogy ehhez ideológiailag nem vagyok elég 
képzett.

– Slussz, ezt a témát befejeztük! Más beosz-
tást fog kapni.

– Nem mehetnék rögtön a börtönbe, Virág elv-
társ? Muszáj mindig megvárni, míg valami mar-
haságot csinálok?

– Erről nem nyitok vitát! Mit szól a legújabb 
kormányrendeletünkhöz, amiben leszögeztük 
Brüsszel felé, hogy tévednek, nálunk minden 
rendben van a jogállamisággal?

– Irigykedem, Virág elvtárs.
– Miért?
– Mert ha annak idején én is magam állíthat-

tam volna ki a bizonyítványomat, az biztos, hogy 
minden iskolámat summa cum laude végeztem 
volna el és nem bukdácsoltam volna annyit. De 
kérnék valamit, Virág elvtárs.

– Kérjen!
– Virág elvtárs! Nem tudna nekem elintézni egy 

amerikai vízumot?
– Miért akar maga Amerikába menni, Pelikán?
– Le akarom lőni az elnököt.
– Megőrült, Pelikán?! Miért akarja lelőni az 

Egyesült Államok elnökét?
– Mert olyanokat mondott a mi szeretett ve-

zérünkről, amivel halálosan megsértett.
– Mit mondott az az elnök, Pelikán?
– Azt én nem tudom, de maga a mi Vezérünk 

mondta, hogy minden magyart halálosan meg-
sértett vele.

– Na ide figyeljen, Pelikán! Maga nem lő le sen-
kit sehol! Érti?

– Értem. Illetve nem értem. Miért kell nekünk 
minden sértést szó nélkül lenyelnünk? Virág elv-
társ, én ezt már nagyon unom. Ha rajtam múlna, 
még ezt a Brüsszelt is lelőném, pedig én egy jám-
bor ember vagyok.

– Pelikán! Mi semmit nem nyelünk le szó nél-
kül, Brüsszel pedig egy város, azt nem lehet lelőni.

– Lebombázni se?
– Mostanában azt se. Most menjen szépen visz-

sza a gátra. Aztán egyszer majd kérünk magától 
valamit…

EJ

Virág és Pelikán

www.ujpestmedia.hu          szerkesztőség: +36 1 785 0366          1045 Budapest, Erzsébet utca 8.          szerkesztoseg@ujpestmedia.hu
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A vagyonkezelő honlapján, a főmenüben lesz elérhető a szolgáltatás, 
amelynek segítségével az ügyfelek és az érdeklődők kényelmesen, gyor-
san, bárhonnan és bármikor bejelentkezhetnek ügyintézésre. A heti ügy-
félfogadási időtartam is nő, az eddigi 14 óra helyett 26 órán át fogad 
ügyfeleket a vagyonkezelő. Óránként három időpontra – 20 perces sá-
vokban – lehet jelentkezni. Szerdánként pedig, ahogy eddig is, az érdek-
lődők és bérlők előzetes időpontfoglalás nélkül is intézhetik ügyeiket. 
Nemcsak az interneten, hanem telefonon is lehet időpontra jelentkezni a 
+36 70 500 1250-es számon.

Augusztus 23-ától ismét Újpest-központ és a Lehel tér, valamint a Nagy-
várad tér és Kőbánya-Kispest állomás között használható a vonal hét-
köznaponként. A Lehel tér és a Nagyvárad tér között továbbra is csak 
pótlóbusszal lehet utazni. Augusztus utolsó hétvégéjén, 28-án és 29-én a 
szerelvények csak Újpest-központ és a Lehel tér között járnak, a Lehel tér 
és Kőbánya-Kispest között az M3-as pótlóbusszal lehet utazni. Az autóval 
közlekedőknek augusztus 23-a és 31-e között mozgó terelésekre kell szá-
mítaniuk a Váci úton és a Róbert Károly körúton is a pótlás utáni helyre-
állítási munkák miatt.

Újabb járdaszakasz szépült meg Istvántelken, a Klára utca és az Ősz utca 
által bezárt kereszteződésben. A régóta esedékes korszerűsítésre azért 
volt szükség, mert a korábbi burkolat helyenként már három-négy centi-
méter magasan kifordult a földből, ami nemcsak csúnya, hanem baleset-
veszélyes volt – mondta el a választókerület képviselője. Perneczky László 
hozzátette azt is, bízik abban, hogy két-három éven belül az összes kör-
nyező utca új térkövet kaphat, és egész Istvántelekről eltűnnek majd a 
kopott, 40x40-es szürke járólapok.

Az újpesti SZTK-ban is foglalható időpont a harmadik koronavírus elleni ol-
tásra. (www.eeszt.gov.hu)  Szeptember 1-jétől összesen 1040-en jelentkez-
hetnek, ők szeptember 1-je és 14-e között kaphatják meg az oltást az általuk 
választott időpontban. A foglalásról mindenki visszaigazoló, az oltás előtti 
napon pedig emlékeztető e-mailt kap. A szakrendelő azt kéri, csak az regiszt-
ráljon, aki biztosan meg is jelenik a foglalt időpontban, amely nem módosít-
ható és nem adható át másnak. Az oltás beadásáról, illetve a vakcináról az 
esetleges orvosi javaslat és a jelentkező kikérdezése után az oltóorvos dönt.

Új Út a régi sarkon Megint olt az sztk

A városi vagyonkezelő cég 
megújítja az ügyfélfogadást 

A felújított szakaszokon 
újra jár a 3-as metró
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Bár többen láttak biztató jele-
ket a nyári selejtezőkön, ha-
mar elszállt az optimizmus: 

nemcsak a nemzetközi szereplés ért 
véget már augusztusban, de a baj-
nokságban is el kell gondolkodni a 
hogyan továbbon, mert óriási baj le-
het a vége.

A Vaduzt még elkapták a lila-fe-
hérek, de a Basellel már nem bír-
tak a konferencia ligában az újpes-
ti labdarúgók. Rendben van ez így, 
mondták sokan két hete: a svájciak 
más szintet képviselnek, reális volt 
az idegenbeli 4-0-s vereség. Amel-

lett azonban már nem lehet szó nél-
kül elmenni, hogy az NB 1-ben eddig 
lejátszott négy forduló alatt a csa-
pat mindössze négy pontot gyűjtött, 
és jelen pillanatban kieső helyen áll.

A rossz szereplést persze könnyű 
a sérülésekkel magyarázni, különö-
sen mert kulcsemberek hiányoznak 
immár hetek óta, s egyik gólfelelő-
sünk, Junior Tallo sem százszázalé-
kos. Arra azonban mindeddig nem 
kaptunk magyarázatot, miért en-
gedünk ki a kezünkből pontokat, 
ugyanis mind a Debrecen, mind az 
MTK ellen vezetett a csapat, mielőtt 

egy kiizzadott döntetlen, illetve egy 
vereség lett a vége.

A helyzetet tovább bonyolítja, 
hogy most igen rázós néhány hét 
vár a fiúkra. E hét végén a Pakshoz 
látogatnak a bajnokságban, majd a 
válogatott szünet után a Zalaeger-
szeggel, a Ferencvárossal, a Kisvár-
dával, illetve a Fehérvárral is össze 
kell csapni. Ezen ellenfelek külön is 
nehezek lennének, de így, két meg-

szerzett ponttal sokkal nagyobb is 
lehet a baj ősz közepére.

Nagyon reméli minden szurko-
ló, hogy a Megyeri úton hamaro-
san előállnak valamiféle vészforga-
tókönyvvel, ugyanis semmiképpen 
nem lenne jó, ha ismét a bajnokság 
utolsó hetéig azon kellene izgulni, 
hogy jövőre esetleg a másodosztály-
ban kezdi meg a klub a szereplést.

RD

Bajban az Újpest?
Jelentős újpesti különítmény érkezett a múlt héten befejező-
dött tokiói olimpiára, többen éremesélyesként vettek részt a já-
tékokon. Végül sikerből és csalódásból is kijutott – igaz ugyan-
akkor, hogy a nemzeti mellett a lila-fehér színeket is képviselő 
versenyzők mindent megtettek, amit csak lehetett, így tovább 
öregbítették városunk hírnevét az élsportban.

Az úszó Adámi Zsanett (képünkön) 
fiatal kora ellenére elég rutinos 

versenyzőnek számít: ez már a máso-
dik paralimpiai részvétele, Rióban öt 
évvel ezelőtt egy negyedik és egy hato-
dik helyet sikerült szereznie. Nála sok-
kal tapasztaltabb a két kerekesszékes 
vívó, Dani Gyöngyi és Krajnyák Zsu-
zsanna. Előbbi élete utolsó versenyére 
készül, s Sydney óta ott van a mezőny-
ben, míg Krajnyák eddig öt ezüst és öt 
bronzérmet szerzett paralimpiai játé-
kokon. Dani Gyöngyit külön megtisz-
teltetés is érte: ő vitte a magyar csa-
pat zászlaját a megnyitóünnepségen.

Még a megnyitó után a Magyar 
Paralimpiai Bizottság elnöke úgy 

fogalmazott: megkönnyebbültek, 
amiért a sportolók vállalták a plusz 
egy év felkészülést, amelyre termé-
szetesen a járvány okozta halasz-
tás miatt volt szükség. „Fontos mér-
földkő volt, amikor tavaly tavasszal 
megkérdeztük a parasportolóinktól, 
vállalják-e a halasztás miatti plusz 
egy év felkészülést, mert ez nem 
mindenkinél volt evidens. Meg-
könnyebbültünk, amikor mindany-
nyian igent mondtak” – fogalmazott 
Szabó László a Nemzeti Sportnak, 
aki azt is hozzátette, hogy a csapat-
létszámmal elégedettek lehetünk, 
de még van hová fejlődni itthon a 
parasportban.  RD

Kapuvári Liliána bronzérmet, 
Rónai Lili és Hecker Bojána 
ezüstöt szerzett birkózásban, 
illetve karatéban az elmúlt he-
tekben.

Nem akármilyen bravúrt hajtott 
végre Kapuvári Liliána a kadett 

birkózó vb-n: a fiatal versenyző 
bronzérmet szerzett a 43 kg-os súly-
csoportban. Bár a bronzmeccsen el-
lenfele gyorsan kétpontos vezetést 
szerzett, Lili egy akcióval ki tudott 
egyenlíteni, majd két vállra is fektet-
te ellenfelét, így meglett a harmadik 
hely. Lili teljesítménye azért is egye-
dülálló, mert korengedménnyel in-
dult a kadettek között, vagyis nála 
idősebbek ellen menetelt a bronzig.

Az Újpesti Sport című műsorban 
a friss bronzérmes azt mondta: bizo-
nyítási vágy van benne most is. „Sze-
rettem volna bajnok lenni Magyaror-
szágon, megmutatni, hogy jó birkózó 
vagyok. Elég nagy és erős a mezőny, 
most a legjobbak az oroszok, ukránok, 
a japánok és az indiaiak” – mondta Lili 
arról, kik ellen kellett vagy kell majd 
szőnyegre lépnie a későbbiekben.

Egy másik küzdősportban is érté-
kes érmet számolhatott el az UTE: Ró-
nai Lili a finnországi Tamperében ren-
dezett utánpótlás Eb-n ezüstéremig 
jutott, csak az olasz Asia Agus tudta le-
gyűrni. Ugyanilyen színű érmet szer-
zett Tamperében Hecker Bojána, aki a 
kadettek mezőnyében indult.

RD

Elindult a paralimpia

Három UTE-érem  
az utánpótlásban

Hetekkel a számunkra szép sikereket hozó tokiói olimpia zárá-
sa után a paralimpikonok is összemérhetik tudásokat a japán 
fővárosban: lapunk megjelenésekor már javában küzdenek a 
versenyzők. Köztük hárman a lila-fehér színeket is képviselik 
Tokióban.
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Adarab születését az elmúlt 
egy év nehézségei és a min-
denki számára teljesen új és 

ismeretlen helyzet ihlette. A világ-
járvány miatt hosszú hónapokat töl-
töttünk bezárva, úgy, hogy közben 
– az internettől eltekintve – szinte 
teljesen elszigetelődtünk a külvilág-
tól. Ez az állapot talán legjobban az 
idős embereket viselte meg. Koruk 
és fizikai állapotuk miatt sokkal ne-
hezebben viselték, hogy a számuk-
ra fontos emberektől elszakítva kel-
lett tölteniük hónapokat.

A darabban egy egészen sajátos 
helyzet alakul ki: Viola (Oszvald Mari-
ka), az idősödő özvegy ápolónő nyug-
díjas otthonba vonul, ott azonban 
meg kell osztania szobáját egy fur-
csa, barátságtalan és rendkívül merev 
matrónával, Paulával (Fodor Zsóka).

Vajon mit hozhat ki ebből a vá-
ratlan szituációból a két asszony? 
Összhang lesz-e közöttük vagy pár 

napon belül kiépülnek a harcvo-
nalak és háború tör ki a lakás fala-
in belül? Vajon a két teljesen eltérő 
természetű öreg hölgy képes lesz-e 
megtanulni együtt élni? Hogyan fo-
nódik össze a múlt és a jelen ket-
tejük életében, mi az a sötét titok, 
ami mindörökre beárnyékolja a két 
idős hölgy kapcsolatát? A kénysze-
rű összezártság számtalan komikus 
helyzetet teremt, melyben kibonta-
kozik kettőjük igazi jelleme és kü-
lönbözősége.

Az előadás születésének specia-
litása, hogy a főszerepet játszó két 
művésznő, Fodor Zsóka és Oszvald 
Marika a való életben is összeköltö-
zött egymással, hogy így tudják mi-
nél jobban beleélni magukat szere-
pükbe és átadni a közönségnek azo-
kat az árnyalt részleteket és finom 
változásokat, amelyeket a közös be-
zártság alatt a saját bőrükön is meg-
tapasztalhattak.

A cél egy olyan színdarab lét-
rehozása volt, ami tartalmában és 
megvalósításában is újdonságnak 
számít: a színpadi és a filmes eleme-
ket úgy ötvözni az előadásban, hogy 
a néző számára különleges és ma-
radandó élményt nyújtsanak. A sze-
replők kiválasztásánál elengedhe-
tetlen szempont volt, hogy teljesen 

eltérő karakterek legyenek. Fon-
tos volt az is, hogy az ismert és el-
ismert művészeket ne a megszokott 
szerepkörükben lássa a közönség.

Igazán izgalmas, színvonalas és 
szórakoztató színházi előadásnak 
nézünk elébe. Jegyek 3500 forintos 
áron még kaphatók az Ifjúsági Ház-
ban.  EJ

Oszvald Marika és Fodor Zsóka 
Újpesten
Igaz, csak egyetlen egy előadásra: szeptember 21-én ünne-
peljük a Magyar Dráma Napját. Ám mivel ez egy keddi napra 
esik, az Ifjúsági Házban szeptember 18-án, szombaton délelőtt 
11 órakor tartják a megemlékezést. Mégpedig egy új kortárs da-
rabbal, Csík Csaba-Csontos Orsolya: Összezárva című két fel-
vonásos komédiájával. A Kinizsi Ottó rendezésében színpadra 
kerülő mű két szereplője a Kossuth-díjas Oszvald Marika és a 
Magyar Érdemrend Lovagkeresztjével kitüntetett Fodor Zsóka.

Madách Imre Az ember tragédiája című drámai költeményének ős-
bemutatóját 1883. szeptember 21-én tartották a Nemzeti Színházban, 
Paulay Ede rendezésében. 1984-ben kezdeményezte a Magyar Írók 
Szövetsége, hogy ez a nap legyen a magyar dráma napja.

A kántorkoncert minden évben az egyik kiemelt 
kulturális programja a zsinagógának. A kántorok 
szerepe messze túlmutat azon, hogy a liturgikus 
alkalmakkor megszólaltatják a zenét. A közösség 
szolgái ők ugyanúgy, mint ahogyan a rabbi is. A 
zene és az ének által is megerősítik az identitást, 
továbbá az értelemmel vizsgált és megélt tanítás a 
hangokon keresztül a lélekhez is könnyebben utat 

talál. A kántorok mindig csomóponti személyek a 
zsidó gyülekezetben: ott vannak születésnél és ha-
lálnál, őrzik és a szív számára is átélhetővé teszik 

a hagyományokat, fénybe öltöztetik az ünnepeket, 
de akár a mindennapokat is.

Az újpesti zsinagóga kántorkoncertjei eddig ki-
lencszer árasztották szét ezt a fényt a szélesebb kö-
zönség számára is; most tizedik alkalommal nyílik 
rá lehetőség, hogy az érdeklődők, vallási hovatar-
tozástól függetlenül is átéljék a felemelő pillana-
tokat.

A jubileumi koncerten a Szegedi Szimfonikus 
Zenekar működik közre Gyüdi Sándor vezényleté-
vel, fellép Budai Miklós, Raáb Gábor, Rudas Dániel, 
Székelyhídi Hajnal és Zucker Immánuel is. A kán-
torhallgatók is kiveszik a részüket a hangulat meg-
teremtéséből, őket Dési Tamás, Fekete Danó, Feke-
te Dániel és Heindl Péter képviseli.  BB

szívet melengető dallamok a zsinagógában
Immáron tizedik alkalommal rendezik 
meg az újpesti zsinagógában a kántor-
koncertet. A jubileumi eseménnyel Kle-
in Ervin főkántorról emlékezik meg a hit-
község. A hangverseny augusztus 29-én 
este hatkor kezdődik.
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Ki volt Mildenberger Márton, 
Uj-Megyer (Újpest) első pol-
gára? Családjáról keveset tu-

dunk. Garbóczi László Budafok 
jeles helytörténésze kutatásai 
alapján ismerünk néhány adatot a 
Mildenberger család történetéből. 
A Ráckevei Uradalomban, amely 
1698 óta Savoyai Jenő tulajdoná-
ban volt, a XVIII. század elején jelen-
tős betelepítések történtek. Így volt 
ez Újfalu (ma Szigetújfalu) esetében 
is. Az 1736-ban felvett leltár szerint 
a falu teljes lakossága német szár-
mazású volt. Ebből az esztendőből 
származik az az összeírás, amely az 
első Mildenbergert, nevezetesen Já-
nost említi. A család Budafokon még 
ma is fellelhető, a leányági leszár-
mazottak saját legendáriuma alap-
ján ősük Württemberg környékéről 
érkezett Újfaluba. Promontorra az 
1757 és 1764 közötti években települt 
Mildenberger Tamás, aki feltételez-
hetően az újfalui János fia volt. 1764-
ben már van anyakönyvi adat Tamás 
gyermekének születéséről. Innen 
kezdve folytatólagosan nyomon kö-
vethető a Mildenberger família. A kö-
vetkező, történetünk szempontjából 
lényeges adat 1782. június 17-e, ami-
kor is Tamás fia, Mildenberger Antal 
házasságot kötött Promontoron Prím 
Katalinnal. Antal ekkor 22, felesége 
Katalin 15 éves volt. A Pest Megyei 
levéltárban található adóösszeírás-
ból tudjuk, hogy a házzal rendelkező 
zsellérnek kiterjedt szőlői, tehene és 
igáslova is volt, a település egyik leg-
nagyobb adózójának számított, vala-
mint Promontor község bírói tisztét 
is betöltötte 1801 és 1803 között.

Mildenberger Antal fia, Márton 
1786. október 28-án született. Még 
nem töltötte be a 18. évét, amikor 
édesapja a nevére íratta szőlői egy 
részét, sőt egy vendéglőhöz is hoz-

zásegítette. Bár volt érzéke a sző-
lőhöz és a vendéglátáshoz is, még-
is néhány év múlva elhagyta apját, 
anyját és szülőfaluját is. 1809 körül 
Szentendrén bukkant fel, mint ser-
főző, de 1811-ben már pesti lakos-

ként regisztrálták feleségével és há-
rom gyermekével. 1831-ben fordu-
lat állt be a mesterember életében. 
Az addigra már tehetős, tőkeerős 
vállalkozó jó kapcsolatot épített ki 
a fóti Károlyi uradalom intézőjével, 
Burg Károllyal. Meggyőzte, hogy 
járja ki a birtokos Károlyi István 
grófnál, engedélyezze a szőlőföldek 
bérlését az Uj-Megyerként, később 
Istvánhegyként is emlegetett, lakat-
lan területen. Mildenberger Márton 
nem egyedül érkezett Ujpest mai te-
rületére. Vele jöttek fiai, Márton és 
Antal, valamint leánya, Mária. A kö-
vetkező évben 39 bérlő és vincellér 
társával hegyközséget alapítottak, a 
hegymester Mildenberger lett. A Ká-
rolyi uradalomtól engedélyt kért és 
kapott, hogy a Gyáli patak torkola-
tánál (ma a Bocskai utca és a vasúti 
híd töltése közötti terület) egy kocs-
mát létesítsen. A patak torkolatánál 
épült kocsma a hangzatos „Pester-
Hotter Wirtshaus” névre hallgatott. 
Egyébként ez lett a később szédüle-
tes iramban fejlődő Újpest első épü-

lete. A csapszéken kívül néhány ven-
dégszoba, a váltólovak számára is-
tálló is várta a Vác és Pest között 
utazókat. Az átmenő forgalom több 
italmérést is eltartott. Mildenberger 
idecsábította Antal nevű fivérét is, 

aki szintén családostól érkezett. A fa-
mília valamennyi tagja vendéglátás-
ból élt.

Az 1830-as évek végére Káro-
lyi gróf rendezni kívánta az egyre 
gyarapodó birtok területének fel-
használását és az ott élőkkel kiala-
kult viszonyát. 1840-ben adta ki azt 
a szerződést, amely Ujpest alapító-
leveleként él a köztudatban. A doku-

mentumban foglaltak megvetették 
egy virágzó, iparosodó és polgáro-
sodó, toleráns szellemiségű település 
alapjait. Kisközség alakult, amelynek 
első bírája Lőwy Izsák, pénztárnoka 
Mildenberger Márton lett. 

Mivel az Istvánhegyen épült kis 
kápolna már nem tudta befogad-
ni a megnövekedett hívőközönsé-
get, Mildenberger vezetésével gyűj-
tést rendeztek egy nagyobb temp-
lom építésére, amelyhez ő is jelentős 
összeggel járult hozzá. Az új épületet 
az akkori temető területén, 1840-ben 
szentelték fel. Újpest első lakója az 
oktatásügy támogatójaként a közsé-
gi iskola kurátora, az iskolaszék egyik 
tagja lett. Az aktív közéletből csak 
halála előtt egy évvel vonult vissza, 
1844. október 2-án hunyt el.

Emlékét megbecsülés övezte, 
hamvait 1894-ben Újpest község egy 
úgynevezett „svábkereszttel” (szív-
motívumos kőkereszttel) díszsírhely-
re temettette. Ma emlékét utcanév 
őrzi, 2007-ben az Újpesti Közműve-
lődési Kör kezdeményezése nyomán 
avatták fel emléktábláját a városhá-
za falán. Képi ábrázolás Mildenberger 
Mártonról nem maradt fenn. Tóth 
Béla szobrászművész,  bronzplaket-
ten ábrázolva jelenítette meg az utó-
kornak Újpest első polgárát. 2011-ben 
az Újpesti Városvédő Egyesület tá-
mogatásával a leszármazottak a régi 
svábkereszt újragondolásával állítot-
tak emléket a Megyeri temetőben az 
újpestivé lett „Pesti Polgárnak”.

SZÖLLŐSY MARIANNE

Mi? Újság? – Száz éve friss hírek. 
A szerző az Újpesti Helytörténeti 
Gyűjtemény vezetője kéthetente je-
lentkező sorozatában olyan érdekes-
ségeket mutat be városunk múltjá-
ból, amiket eddig bizonyára kevesen 
ismertek.

Újpest alapítója, nagykárolyi Károlyi István kétnyelvű szerződés-
ben fogalmazta meg legfontosabb ismérveit az általa megálmo-
dott településnek. Az 1840. március 15-én hitelesített első pél-
dány aláírója Burg Károly uradalmi intéző és Mildenberger Márton 
pesti polgár volt. Az okirat nyomán „... a telepesek, kik magukat 
gyarmatosoknak is nevezték, az új telepet községi szervezettel 
ruházták fel és annak Uj-Megyer nevet adtak.” – szerepel a kis-
község alakulóülésének jegyzőkönyvében.

Újpest születésnapján  
Újpest első polgáráról
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Mildenberger Márton aláírása az alapítólevélen

Mildenberger Márton síremléke 
a régi temetőben
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1045 Budapest, Erzsébet u. 8. (Erzsébet u. és Anonymus u. sarok)
 iroda@ujpestkartya.hu      ujpestkartya.hu      +36 1 696 0006

Keresse standunkat   
az Újpesti Városnapokon is!

Kedd: 8:00–12:00 
Csütörtök: 13:00–17:00

A weboldalon, e-mailben és telefonon változatlanul minden hétköznap kaphat segítséget az ÚjpestKártyával kapcsolatban.

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA
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Ebben az évben is sor kerül az Újpesti Szo ciális 
Munkáért Díj adományozására, néhány napig 
még mi is jelölhetjük azt, akit erre érdemes-
nek tartunk

Városunk önkormányzata a díj adományozásával is 
elismerését fejezi ki azon szakemberek felé, akik nap 
mint nap rendkívüli kihívásokkal szembesülnek, külö-
nösképpen a tavalyi és az idei pandémiás időszakban.

A díj annak a személynek adható, aki magas színvo-
nalú, kiemelkedő vagy több évtizedes tevékenységével 
jelentős mértékben hozzájárult Újpest szociális ellátásá-
nak, az újpesti szociális szolgáltatások fejlesztéséhez, a 
hátrányos helyzetű lakosok életminőségének javításához.

Az Újpesti Szociális Munkáért Díj indokolt esetben 
olyan Újpesten működő intézmény vagy egyéb szerve-
zet részére is adományozható, amely a tevékenységét 
kollektívaként fejti ki.

A díj adományozására javaslatot tehetnek az Újpesten 
működő társadalmi szervezetek, egyesületek, alapítvá-
nyok, egyéb civil szerveződések, az egyházak és a nem-
zetiségi önkormányzatok is. Emellett szintén javaslatot te-
hetnek az önkormányzati fenntartású intézmények és az 
önkormányzat tulajdonosi részesedésével működő gaz-
dasági társaságok vezetői, a korábban elismerésben ré-
szesített személyek, Újpesten működő egyéb állami vagy 
önkormányzati intézmények, szervek vezetői, Újpesten 
működő egyéb érdekképviseletek és helyi önszerveződő 
közösségek. Fontos azonban, hogy nemcsak a különböző 
szervezetek tehetnek a javaslatot a díj odaítélésére, ha-
nem tíz magánszemélytől együttesen is.

Az elismerés adományozásáról a Népjóléti és La-
kásügyi Bizottság véleményének kikérését követően 
a képviselő-testület dönt. A felterjesztéseket az erre 
a célra rendszeresített adatlapon, 2021. augusztus 31. 
15 óráig a nepjoleti.alpolgarmester@ujpest.hu e-mail-
címre megküldve, vagy személyesen Kanász-Nagy 
Máté népjóléti alpolgármester kabinetéhez lehet be-
nyújtani (Budapest Főváros IV. ker. Újpest Önkormány-
zata, 1041 Budapest, István út 14.).

Az újpesti önkormányzat idén is pá-
lyázati lehetőséget kínál a 35. életévü-
ket be nem töltött fiatal házaspárok, 
illetve bejegyzett élettársi kapcsolat-
ban élők részére, hogy felújított bér-
lakáshoz jussanak az úgynevezett 
Fecskeházban (1046 Buda-
pest, Blaha Lujza utca 9.).

A jelentkezőknek a pályá-
zat benyújtását megelőző-
en legalább 3 éve folyama-
tosan rendelkezniük kell 
az önkormányzat területén 
bejelentett lakó- vagy tar-
tózkodási hellyel és életvitel-
szerűen ott is kell élniük. Feltétel 
még, hogy sem együttesen, sem kü-
lön-külön nem rendelkezhetnek, illetve ko-
rábban sem rendelkezhettek önálló lakással 
(nincs és nem is volt tulajdon-, haszonélve-
zeti-, használati- vagy bérleti joguk).

Fontos, hogy a pár mindkét tagjának 
kell legyen állandó kereseti lehetősége, ki-
véve, ha egyikük nappali tagozatos hallga-
tó egy felsőoktatási intézményben.

Utóbbi esetben a kereső házastársnak 
vállalnia kell, hogy egy pénzintézetnél 
megtakarítási számlára legalább havi 40 
ezer forintot takarít meg.

A pályázatokat a szociális helyzet alap-
ján történő bérbeadás szabályai szerint bí-
rálják el. A lakbér mértéke négyzetméte-
renként 136 forint.

A pályázat leadási határideje 2021. októ-
ber 1. (péntek) 12 óra. A lakásokat eddig te-
kinthetik meg az érdeklődők, hétfőtől pén-
tekig 10 és 15 óra között.

A házastársak a pályázaton csak közösen 
vehetnek részt, pályázatukat a konkrét la-
kás meghatározása nélkül kell benyújtaniuk, 
megjelölve azt, hogy „fiatalok garzonházá-

ban lévő lakásra” pályáznak.
A részletes pályázati feltétele-

ket tartalmazó ismertető és a 
pályázati formanyomtatvány 
a Polgármesteri Hivatal Ügy-
félszolgálati Irodáján (Buda-
pest IV. ker. István út 15.) sze-
rezhető be vagy letölthető az 

ujpest.hu oldalról. A pályáza-
tot kizárólag az erre rendszere-

sített formanyomtatványon lehet 
benyújtani, a Polgármesteri Hivatal La-

kásügyi Osztályán (Bp. IV. ker. István út 14. 
fszt. 4. szám alatt). Részletes felvilágosítást 
ugyanitt kérhetnek az érdeklődők (telefon: 
+36 1 231 3179).

Az érvényes pályázatokat a Népjóléti és 
Lakásügyi Bizottság októberben bírálja el, az 
eredményről az érintetteket 30 napon be-
lül értesítik. A bizottság döntése kiterjed a 
pályázat kihirdetése és a pályázat elbírálása 
között megüresedő fecskeházi lakások bér-
beadására is, ám a felújítás menetétől füg-
gően ennek a folyamata elhúzódhat. TT

    Felhívás
Budapest Főváros IV. kerület 

 Újpest Önkormányzata Fiatal párokat 
vár a Fecskeház

 Ezekre a lakásokra lehet pályázni
 Blaha L. u. 9. fszt. 5.  ............................................................  összkomfortos, 31 m2 alapterületű
 Blaha L. u. 9. I. em. 18.  ......................................................  összkomfortos, 29 m2 alapterületű
 Blaha L. u. 9. I. em. 22.  ......................................................  összkomfortos, 28 m2 alapterületű
 Blaha L. u. 9. II. em. 32.  .................................................... összkomfortos, 30 m2 alapterületű
 Blaha L. u. 9. II. em. 43.  ...................................................  összkomfortos, 40 m2 alapterületű
 Blaha L. u. 9. II. em. 47.  .....................................................  összkomfortos, 31 m2 alapterületű
 Blaha L. u. 9. II. em. 50.  ...................................................   összkomfortos, 32 m2 alapterületű
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A hagymát finomra vágjuk, és az olajon megpirítjuk, majd rádobjuk a zúzott 
fokhagymát és a felkockázott csirkemellet, amit szintén megpirítunk, borsoz-
zuk. A zöldségeket felkockázzuk, és hozzáadjuk a húsos alaphoz, kicsit átfor-
gatjuk, és felöntjük vízzel vagy alaplével. Sózzuk, borsozzuk. Beledobjuk a fel-
aprított tárkonyt vagy beleszórjuk a szárítottat, és addig főzzük, amíg a zöld-
ségek megpuhulnak. Ízlés szerint facsarunk bele egy kevés citromlevet.

Gasztró
Az Ételműhely Lakásétterem egyedülálló minőséget képvisel Új-
pest gasztrotérképén. A vállalkozás arra példa, hogy a fine din-
ing nemcsak üres flanc, hanem valódi szemlélet. És nem kell azt 
hinni, hogy alkímia lenne, ami a konyhájukban történik. Mostan-
tól abban segítenek nekünk, hogy egyszerűen elérhető, hagyo-
mányos hozzávalókból, mindenki által ismert konyhai techno-
lógiákkal is frissíthessük az otthoni menüt.

� VÉDELMEZŐ

... NEWMAN;
OSCAR-

DÍJAS FILM-
SZÍNÉSZ,
RENDEZŐ

SZÖKKENÉS
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HIBA
KEZDETE!
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BETŰ
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ÓRIÁS
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A MEGFEJTÉS
1. RÉSZE
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LÁDA
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NEM EMEZ
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EGYETEMI
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ŰRMÉRTÉK

FÁS
TERÜLET
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KÉNT

SZLENG

SÖTÉT
DARAB!

MEGFEJTÉS
2. RÉSZE

... VENTURA;
JIM CARREY

FILMSZEREPE

RÓMAI
SÚLYEGYSÉG

ILYEN
HAMAR?

VILÁG-
HATALOM

TERMÉSZE-
TES LOGA-

RITMUS JELE
SÁS

ELEJE!

VOZNYESZEN-
SZKIJ VERSE

LÁBVÉG!

LÓTAKAR-
MÁNY

ESTE FELE!

ANGOL URAK
NEVE ELŐTT

ÁLLÓ
RÖVIDÍTÉS

TE ÉS ÉN

OMSZK
EGYIK

FOLYÓJA

RÓMAI
ÖTVENES

VARÁZS-
LATOS

CELSIUS

RIAN A JÉG

BÓR
VEGYJELE

KIFEJLETT
SZÁRNYAS

ROVAR

MÉG

NAGYOBB
TENGER

SÉRÜLT,
GYERMEK-
NYELVEN

ÍRISZ

Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!
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Hozzávalók:
1 fej vöröshagyma
2 ek. olaj
2 gerezd fokhagyma
500 g csirkemellfilé 
só, bors

2 szál sárgarépa
2 szál fehérrépa
1 fej karalábé
2 szál friss tárkony
vagy 2 tk. szárított tárkony
200 g csiperkegomba 
1 db citrom leve

Tárkonyos csirkeraguleves 
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Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

INGATLAN

IV. kerületben eladó egy szépen felújított 2 
szobás lakás 53m2-es tégla lakás tárolóval, 
garázzsal 33,5M-ért! Kérem hívjon bizalom-
mal Erika: +36 30 164 7063

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 43 900 000 Ft. Telefon: 
+36 30 392 4030

Kertet gondozni vágyó fiatal pár Nyaralót/Hét-
végi Házat venne Balaton/Velencei-tó vagy 
Szentendre/Duna kanyar térségében 20 Mft-ig. 
+36 20 454 9152

35 millió Ft-ig keresek eladó panellakást Új-
pesten, Káposztásmegyeren, stb. Telefon: 
+36 70 949 4013

RÉGISÉG

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, varró-
gépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztárgya-
kat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csipkéket, 
bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bakelitlemeze-
ket, műszaki cikkeket, ezüstöket, szobrokat, he-
rendi, zsolnai tárgyakat, borostyán ékszereket, 
teljes hagyatékot. Értékbecsléssel, díjtalan ki-
szállással, hétvégén is. Tel.: +36 20 597 8280 

Mindennemű régiségeket vásárolok díjtalan 
kiszállással. Teljes lakás kiürítést, bútort, fest-
ményt, könyvet porcelánt, kerámiát, bizsut, órá-
kat, fém tárgyakat, bakelit lemezeket, híradás-
technikát, szalagos magnót, papír régiséget, 
csillárt, játékokat, legot, kitüntetést, fémpénzt. 
Pintér Nikoletta: +36 1 466 8321, +36 30 973 4949 

ÉLETJÁRADÉK

Fiatal értelmiségi házaspár életjáradékot fi-
zetne. Keressen bizalommal: +36 70 252 4897

Életjáradék szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel! Havi jövedelmet biztosítok az Ön szá-
mára ingatlanért cserébe! Megbeszélés alap-
ján vállalok bevásárlást, orvoshoz járást vagy 
akár gondozást stb. Hívjon bizalommal! Tele-
fon: +36 70 601 0580 

Életjáradékot fizetnék lakásáért! Leinformálha-
tó, referenciával rendelkező megbízható sze-
mély vagyok! Kálny Csaba: +36 20 949 4940

SZOLGÁLTATÁS

IKEA – típusú beépített szekrények, kony-
habútorok, irodabútorok stb. méretre gyár-
tása a legolcsóbban. Pl.: könyvszekrény 
228x80x28 cm: 13 800 Ft. Igényes munka, rö-
vid határidő, nagy szín- és anyagválaszték. 
Tel.: +36 30 368 1354

Szabó Balázs vállalja kémények bélelését, 
építését, kondenzációs kazánok telepítését 
teljes körű ügyintézéssel. +36 20 264 7752 

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, 
PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minőségi, precíz 
munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998) Csapó 
György. Tel.: +36 31 780 6430, +36 1 229 5694 
festesma.iwk.hu  

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

Készpénzért veszek legmagasabb áron búto-
rokat, festményeket karórákat, faliórát (nem 
működőt is), dísztárgyakat, Herendi-, Zsolnay-, 
Hollóházi porcelánokat, szobrokat, kerámiá-
kat, ezüstöket, ékszereket, bizsukat, bakelitle-
mezeket, szőnyegeket, csillárt, hangszereket, 
régipénzt, teljes hagyatékot, lakáskiürítést, díj-
talan kiszállással. Hétvégén is. Németh Dániel. 
Telefon: +36 20 294 92 05

ÁLLÁS

Az Újpesti Homoktövis Általános Iskola ta-
karítót keres közalkalmazotti jogviszony-
ba, délelőttös munkavégzéssel. Jelentkezés: 
+36 1 233 3769 az iskola titkárságán.

Közös képviselet megbízható szakember-
gárdával évtizedes tapasztalattal! Hívjon bi-
zalommal! Tel.: +36 20 522 5454 prominens.
tarsashaz@gmail.com

49 éves megbízható budapesti férfi B,C,D,E, 
Páv. I.,II., III. több éves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

VEGYES

Hobby műhely felszámolása miatt eladó: asz-
talos, állványos köszörű, vízszerelő villanymoto-
rok, kertiszerszámok, stb. Tel.: +36 70 387 9981

Ki adó: Új pes ti Sajtó Szolgáltató Nonprofit Kft. • Ügy ve ze tő igazgató: Ungi Veronika • Főszerkesztő: Bodacz Balázs • Munkatársak: Csiki Gábor, Esti János, Jónás Sándor,  
Kovács-Szemkeő Júlia, Reichenberger Dániel, Tari Tamás. • Fotó: Németh Péter, Várai Mihály • Szer kesz tő ség: 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. Titkárság: +36 1 785 0366. E-mail: 
szerkesztoseg@ujpestmedia.hu • Nyom dai elő ké szí tés: Euro Press Media Kft. • Nyom dai elő ál lí tás: e-Print Magyarország Nyomdaipari Zrt. • Ter jesz ti: BauCOOL-Construct Kft., 
E-mail: baucoolkft@gmail.com • Print ISSN: 2061-7283 • Online ISSN: 2061-7291 • Meg je le nik 43 500 példányban. • Következő lapszámunk 2021. szeptember 9-én jelenik meg. • Vállalkozói  
és méretes hirdetések feladása: hirdetes@ujpestmedia.hu • Kéz ira to kat nem őr zünk meg és nem kül dünk vissza. Köz lés ese tén fenn tart juk a szer kesz tés jo gát! • A meg je lent meg hí vók 
és hir de té sek tar tal má ért fe le lős sé get nem vál la lunk. • Részletes információk, hírek, tudnivalók: ujpestmedia.hu, facebook.com/ujpest.media, ujpest.hu
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A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

Megnyitott Újpest Főterén az

Ételműhely Gourmet Kantin és

Bár!

Klasszikus

és
hangulatos bárral

várjuk a vendégeket.

fogásokkal,

ínycsiklandó, házias
ebédmenüvel

hétköznaponként

Cím: 1042 Szent István tér 6.
Asztalfoglalás: +36707563072

Web: www.etelmuhelykantin.webnode.hu
Nyitvatartás: Hé - Szo 11:00 -22:00

Ezúton szeretnénk felhívni minden lehetséges, egykor (1967 
és 1971 között) volt osztálytársunk figyelmét, hogy a Köny-
ves Kálmán Gimnázium 4. D-s, angol–német szakos osztálya, 
2021. szeptember 17-én, pénteken, délután 17 és 22.30 óra 
között tartja 50. évfordulós jubileumi találkozóját, az újpesti 
Kakukk Étterem kerthelyiségében. Tervezzük közös vacso-
ra elfogyasztását is. Az előzetes rendelési lehetőségekről, 
a szervezők adnak tájékoztatást. Jelentkezéseiteket várják 
a szervezők: Harmat György – georges.harmat@gmail.com,  
Kun Tibor – tibuszqn@yahoo.es   

Osztálytalálkozó



AKCIÓS AJÁNLATOK

Az Erzsike Savanyúságnál a földszinten a 34. üzletben
savanyú káposzta 500 Ft/kg | gyalult tök 599 Ft/kg | almapaprika 900 Ft/kg |

házi kolbász 4000 Ft/kg.

A Mákszemek Trade Kft.-nél a földszinten az A123-125. asztalnál
őszibarack 880 Ft/kg | kukorica 150 Ft/db | lecsópaprika 299 Ft/kg |

paradicsom 399 Ft/kg | görögdinnye 260 Ft/kg | arató körte 560 Ft/kg.

Kálomista Attilánál a földszinten az A111-113. asztalnál
gesztenyeméz 3000 Ft/kg | napraforgókrémméz 2000 Ft/kg.

A Robibiotikum Kft.-nél a földszinten a 16. üzletben
aszalt szilva 290 Ft/10 dkg | dió 450 Ft/10 dkg | pekándió 850 Ft/10 dkg |

extra diákcsemege 360 Ft/10 dkg.

2021. augusztus 26. – szeptember 8.

UJPEST.HU/PIAC 

MÁKSZEMEK TRADE KFT.
A123-125. asztal

   almapaprika

 900 Ft/kg

EGYÉB AKCIÓK

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

ERZSIKE SAVANYÚSÁG
34. üzlet

KÁLOMISTA ATTILA
A111-113. asztal

     gesztenyeméz

3000 Ft/kg

LUX HÚS KFT.
121.2. üzlet

őszibarack

880 Ft/kg

A Lux Hús Kft.-nél az 1. emeleten a 121.2. üzletben
háztáji csirkecomb 759 Ft/kg | 
házikolbász (csípős, csemege) 2699 Ft/kg | 
pilisvörösvári grillkolbász (zöldfűszeres, magyaros) 2299 Ft /kg.

 házikolbász

 2699 Ft/kg
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PIAC PLACC SZOMBATON ÉS VASÁRNAP! 
Nyüzsgés, adok-veszek és hagyomány
az Újpesti Piac mellett, a Duna sétányon.

Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
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Védjük együtt környezetünket!
A piac főbejárata mellett lehetőség van a használt 
sütőolajat, sütőzsiradékot, kókuszolajat, pálmaolajat leadni 
egy kihelyezett sárga színű gyűjtőedénybe. Kérjük, hogy ne 
öntsék be az olajat, hanem ZÁRT csomagolásban, műanyag 

palackban vagy befőttesüvegben helyezzék a gyűjtőbe! 
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ANONYM PINCE  •  BAKONYI PÉTER BORÁSZAT  •  BALLA GÉZA
BORBÉLY CSALÁDI PINCÉSZET  •  FEKETE BORPINCE

GALLAY KÉZMŰVES PINCE  •  GOBRI PINCE
HAVAS ÉS TÍMÁR PINCÉSZET  •  HEUMANN PINCE  •  HOLDVÖLGY
KOVÁCS NIMRÓD WINERY  •  MÁLIK PINCE  •  MÖRK PINCÉSZET

NAÁR PINCÉSZET  •  NÉMETH JÁNOS PINCÉSZETE
PÁLFFY SZŐLŐBIRTOK  •  PANNONHALMI FŐAPÁTSÁG

PÁTZAY BORBIRTOK  •  PÓSTA BORHÁZ
RECAS  •  RUPPERT PINCE  •  TAKLER BORBIRTOK

SOMLÓI VÁNDOR PINCE

BRILL PÁLINKAHÁZ  •  MÁRTON ÉS LÁNYAI
PANNONHALMI FŐAPÁTSÁG SÖRFŐZDE  •  GIN TONIC BÁR

VASÁRNAPI GYEREKPROGRAMOK:
KALAP JAKAB  •  MAJORKA SZÍNHÁZ  •  APACUKA ZENEKAR

ARCFESTÉS  •  GYEREKSZÜRET

BOROK, FALATOK, JÓ DALOK.

SZENT ISTVÁN TÉR, ÚJPEST
2021. SZEPTEMBER   10. - 11. - 12.

@BORVIKEND UJPESTIBORVIKEND 
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